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CARP

Projekti: Zhvillimi i Sistemeve té Besueshme dhe Funksionale té Policive
si dhe Nxitja e Luftés kundér Aktiviteteve Kryesore Kriminale dhe i Bashképunimit Policor

Theksi: “Fuqizimi i kapaciteteve té policive né lufté kundér krimeve té rénda né Evropén Juglindore”

Takim rajonal i nivelit té larté ndérmjet Kreréve té
Policive nga Evropa Juglindore - Konferenca Finale

AXHENDE

21 SHTATOR 2006
SARAJEVE, BOSNIA DHE HERCEGOVINA



08h30 - 09h00
09h00 - 09h30

09h30 - 10h15

10h15 - 11h00

11h00 - 11h15

11h15 - 13h00

13h00 - 14h30

14h30 - 15h15

15h15 - 16h00

E enjte, 21 shtator 2006
Sesioni i paradites (09h00 — 13h00)

Regjistrimi i pjesémarrésve
Fjalét e miréseardhjes dhe té hapjes sé€ konferencés
=  Mr D. MEKTIC, Zévendés Ministér pér Siguriné i Bosnie-Hercegovinés
=  MrM.B. HUMPHREYS, Kreu i Delegacionit t& Komisionit Evropian/Sarajeve
=  MrT.J. CARTWRIGHT, Pérfagésues i Posacém i Sekretarit t& Pérgjithshém,
Kreu i Zyrés sé Késhillit t&é Evropés, Sarajevé
= Mr A. SEGER, Kreu i Bashképunimit Teknik, DG Marrédhéniet Juridike,
Késhilli i Evropés

Prezantim i raportit mbi gjendjen e krimit té& organizuar dhe krimit ekonomik né
Evropén Juglindore, té azhornuar
=  Mr U. KRANZ, Késhillitar

Diskutime

Pasqyrimi i arritjeve té pérgjithshme té¢ CARPO-s
= Mr J-C. de CORDES, Manaxher i Projektit CARPO - DG Marrédhéniet
Juridike

Diskutime
Pushim pér kafen

Shqyrtimi i progresit té béré nga ¢cdo zoné e projektit né zbatimin e Strategjisé
s€ Brijunit mbi instrumentet kundér krimit té organizuar dhe krimit ekonomik,
me masa veprimi té posagme dhe arritjet nén Modulin 1

= Shgqipéria (15 Min)

= Bosnia dhe Hercegovina (15 Min)

= Kroacia (15 Min)

= Kosova (15 Min)

= MaliiZi(15 Min)

= Serbia (15 Min)

= “Ish Republika Jugosllave e Magedonisé€” (15 Min)

Diskutime
Pushimi i drekés
Sesioni i pasdites (14h30 — 18h00)

“Sfidat evropiane pér zbatimin e ligjit né luftén kundér krimit té organizuar”
= Général Bolczik ZOLTAN, Kreu i Zyrés Kombétare té Hetimit, Hungari

Diskutime

“Hetimi financiar, njé mjet i réndésishém né luftén kundér krimit té organizuar
dhe krimit ekonomik”
= MrE. van der STEEG, Ekspert

Diskutime



16h00 - 16h15

16h15-17h15

17h15 - 17h30

17h30 —18h00

20h00

Pushim pér kafen

Vlerésimi i projektit CARPO dhe sfidat pérpara tij (tour de table)
Piképamjet e vendeve partnere

= Shgqipéria (5 Min)

= Bosnia dhe Hercegovina (5 Min)

= Kroacia (5 Min)

= Kosova (5 Min)

= MaliiZi (5 Min)

= Serbia (5 Min)

= “Ish Republika Jugosllave e Magedonis€” (5 Min)

= Komisioni Evropian (10 Min)

= Organizatat e tjera Ndérkombétare/Partnerét

Zgjatja e projektit CARPO - Prezantime
= Mr J-C. de CORDES, Menaxher i Projektit CARPO - DG Marrédhéniet
Juridike
Pérfundimet dhe mbylija e takimit

Mbrémje Gala



